
COMUNE DI VALGUARNERA
Provincia Regionale di Enna

DETERMINAZIONE N° 194 DEL 31.12.2012

OGGETTO: Impegno somme spettanti al Segretario Generale Dott. Alfredo Verso per
maggiorazione indennità di posizione - mesi di novembre e dicembre 2012.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Visto il Decreto Sindacale n. 32 del 2.11.2012 con il quale il Segretario Generale dott. Alfredo Verso è
stato nominato Responsabile del Settore Economico-finanziario in assenza del titolare, collocato in
aspettativa per mandato elettorale;

Visto, altresì, il Decreto Sindacale n. 36 del 31.2012 con il quale, ad integrazione del citato Decreto
n. 32/2012, è stata attribuita al Segretario, quale compenso per l'incarico gestionale aggiuntivo affidato,
la maggiorazione del 50% della indennità di posizione dallo stesso percepita, ai sensi deU'art.41 —
comma 4 - del vigente CCNL Segretari Comunali e Provinciali;

Rilevato che, sensi dell'art. 3 - comma 6 - del CCNL 2008/2009, l'importo annuo lordo della
indennità di posizione spettante al Segretario Generale ammonta ad €. 15.584,45, per cui la
maggiorazione del 50% è pari ad €. 7.792,22;

Considerato, pertanto, di dover procedere all'impegno della somma di €. 1.298,70 pari all'importo
della maggiorazione spettante al dott.Verso per i mesi di novembre/dicembre 2012, comprensiva del
rateo della 13A mensilità, ai sensi dell'art. 151 - comma 4° - del D.L.vo 267/2000;

In esecuzione del Decreto Sindacale n. 32 del 02/11/2012 per come integrato con Decreto
Sindacale n. 36 del 31.12.2012

D E T E R M I N A

1) Impegnare la complessiva somma di €. 1.718,18 di cui €. 419,48 per contributi a carico Ente,
alPinterv. 1/01/01/02/01 del bilancio 2012, approvato con delibera consiliare n. 112 del 31.12.2012.



2) Disporre che gli Uffici Contabili provvedano al pagamento al Segretario Generale dott. Alfredo
Verso la somma di €. 1.298,70, pari alla maggiorazione del 50% della indennità di posizione
spettante, quale compenso per l'incarico gestionale affidato nei mesi di novembre e dicembre 2012,
comprensivo del rateo della 13A mensilità.

IL RESPONSABILE,
Dott.ssa

Il Responsabile/del Servizio Personale

L SETTORE AA.GG.
Ivana Arena

V°: per l'impegno della superiore spesa
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Dott. Alfredo Verso


